[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	21 июня 2021 г.
	№ IV-57/3

О разработке проектов решений об утверждении Положений
об организации и осуществлении муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации» в 2021 году
В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ органы местного самоуправления наделены полномочиями по осуществлению муниципального контроля (в том числе земельного, жилищного, за сохранностью автомобильных дорог и др.), а также в силу п.4.4.2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации» (вступает в силу с 01.07.2021г.) и Уставом МО ГП «Усогорск»
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Включить в план работы Совета МО ГП «Усогорск» на 2021 год разработку проектов об утверждении Положений об организации и осуществлении видов муниципального контроля, осуществляемых органами местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

Городского поселения «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                                    Б. Н. Немчинов